
TERESINA - PITerça-feira, 8 de novembro de 2005 - Nº 209

6

EMPRESA DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE
DADOS DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ 06.687.149/0001-77

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 008/2005.
CONTRATO Nº 030/2005.
CONTRATANTE: Empresa de Informática e Processamento de Dados do Estado do
Piauí – PRODEPI.
CONTRATADA: Servi-San Vigilância e Transporte de Valores Ltda.
OBJETO: Prestação de Serviços de Vigilância Armada na PRODEPI em 01 (um) Posto 24h.
LICITAÇÃO: Pregão 049/2005 CEL/SEAD – SRP.
VALOR MENSAL: R$ 6.190,00 (Seis Mil Cento e Noventa Reais).
FONTE DE RECURSOS: PRODEPI.
DATA DA ASSINATURA: 01.11.2005.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, podendo
ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, obedecido o limite previsto no
art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

Teresina, 03 de Novembro de 2005

Emerson Clementino Santos
Presidente da CPL

P.P. 17245

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2005

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO – Unidade da Central de
Licitações do Estado – CEL/ SEAD torna público que realizará procedimento licitatório
na modalidade Pregão Presencial, Adjudicação por item, para registro de preços de
serviços de contratação de empresa especializada em seguro total de veículos, da
seguinte forma:

OBJETO: registro de preços de serviços de empresa especializada em seguro total
de veículos.

DATA/HORA: 09:00horas do dia 24 de Novembro de 2005

LOCAL: Laboratório da CEL/SEAD, Sede da Central de Licitações do Estado – CEL,
localizada na secretaria de Administração, na Av. Pedro Freitas s/n Bloco I, Centro
Administrativo – 2º andar, em Teresina – Pi.
Maiores informações: (0xx) – 86 -3211 -0600 ou www cclip@prodepi.com.br

Teresina (PI), 04 de novembro de 2005.

Adonias de Amorim Filho
Pregoeiro

P.P. 17246

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-COMDEPI

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: nº 721/2005;
Convênio: nº 025/05;
Participantes: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI e Prefeitura
Municipal de Monsenhor Gil-PI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: Recuperação de uma barragem de pedra no Bairro Gruta da Areia, na sede do
Município de Monsenhor Gil-PI;
Valor: A COMDEPI repassará à Prefeitura, os recursos no valor de R$ 18.000,00(dezoito
mil reais), acompanhando e fiscalizando a execução do objeto deste instrumento;
Prazo: 45 (quarenta e cinco) dias;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data: 05.10.2005;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e José Medeiros de Noronha Pessoa, pela Prefeitura Municipal de Monsenhor Gil.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: nº 723/2005;
Convênio: nº 026/05;
Participantes: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI e Prefeitura
Municipal de Monsenhor Gil-PI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: Recuperação de 60 kms de estradas vicinais na sede do Município de
Monsenhor Gil-PI;
Valor: A COMDEPI repassará à Prefeitura, os recursos no valor de R$ 30.726,20(trinta
mil, setecentos e vinte e seis reais e vinte centavos), acompanhando e fiscalizando a
execução do objeto deste instrumento;
Prazo: 60 (sessenta) dias;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data: 05.10.2005;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e José Medeiros de Noronha Pessoa, pela Prefeitura Municipal de Monsenhor Gil.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: nº 164/2005;
Convênio: nº 027/05;
Participantes: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI e Prefeitura
Municipal de São Pedro do Piauí-PI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: Execução de obras em revestimento primário em trecho de 53,00 kms entre São
Pedro do  Piauí/Brejo/Deserto Piquis/Limite com Palmeirais;
Valor: A COMDEPI repassará à Prefeitura, os recursos no valor de R$
300.000,00(trezentos mil reais), acompanhando e fiscalizando a execução do objeto
deste instrumento;
Prazo: 120 (cento e vinte) dias;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data: 05.10.2005;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Higino Barbosa Filho, pela Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: nº 770/2005;
Convênio: nº 028/05;
Participantes: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI e Prefeitura
Municipal de Lagoa do Piauí-PI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: Implantação do trecho da estrada Boca do Mato/Saco dos Bois/Santo Antonio
Maneiros/Água Fria/Pau-da-Chapada, com extensão de 16 kms;
Valor: A COMDEPI repassará à Prefeitura, os recursos no valor de R$ 146.000,00(cento
e quarenta e seis mil reais), acompanhando e fiscalizando a execução do objeto deste
instrumento;0
Prazo: 150 (cento e cinquenta) dias;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data: 10.10.2005;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela
COMDEPI e Matias Barbosa de Miranda Neto, pela Prefeitura Municipal de Lagoa
Alegre do Piauí.

P.P. 17244

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
REGULAMENTO DE CREDENCIAMENTO N.º01/2005

REF. AO PROCESSO N.º 0230/2005

         A coordenadoria de Comunicação comunica ao interessados que foi prorrogado o
prazo de Credenciamento para o dia: 07/12/2005 das 08h às 13:30h.
                              Documentação para o credenciamento:
a)Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica-CNPJ.
b)Prova de Regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço –FGTS
(Certificado de Regularidade do FGTS- CRF),c)Prova de Regularidade com a Previdência
Social (Certidão Negativa de Débito - CND emitida pelo INSS), d) Prova de que a
empresa tem sede ou filial no Estado do Piauí.
Local de Entrega- Sala de Licitações da Coordenadoria de Comunicação Social,
estabelecida na Rua Desembargador Freitas, 1385, centro, fone- 21073312, Teresina-PI.

Teresina, 07  de novembro de 2005.

Manoel Albano de Amorim Queiroz
Presidente CPL/CCOM

P.P. 17247


